

# FÖRMÖTEN, SEMINARIER OCH ANFÖRANDEN

**Fredag 13 maj**

**FÖRMÖTEN 15.30 - 16.15**

## **NYBÖRJARMÖTE**

Vad är egentligen syftet med ett årsmöte? Vad behöver man veta om man inte bara vill närvara, utan även delta aktivt i diskussionerna? Under nybörjarmötet går vi igenom hur Amnesty's årsmöte fungerar, vilka möjligheter som finns att påverka motioner och förslag samt hur man hanterar ett formellt mötes alla mysterier och fallgropar.

*Mötet leds av Mats Engman.*

---

## **FLYKTING OCH MIGRATION**

För dig som är intresserad av flykting- och migrationsfrågor och hur Amnesty arbetar med asylrätt samt med flyktingar och migranter. På vilka sätt går det att arbeta som medlem? Vilka utbildningar hålls? Hur ser riktlinjerna för arbetet ut?

Vi går också kort igenom en del av det som händer just nu i EU, Europa och i Sverige. Avtalet mellan EU, Grekland och Turkiet samt förslaget på tillfällig lag i Sverige och vilka konsekvenser den kan komma att få presenteras, liksom hur vi arbetar för att lagen inte ska röstas igenom i riksdagen.

*Mötet leds av Madelaine Seidlitz.*

---

## **HBTQI-MÖTE**

Amnesty anser att rätten att leva i enlighet med sin sexuella läggning eller könsidentitet är en grundläggande mänsklig rättighet. Trots detta mördas, torteras, våldtas, misshandlas, diskrimineras människor runt om i världen dagligen på grund av den de är. Vi i HBTQI-gruppen Stockholm vill möta dig som vägrar acceptera detta förtyck och vill jobba mot förändring. Vi önskar dela tankar, erfarenheter, inspirera och peppa varandra. Vi kommer bland annat att diskutera hur Amnesty generellt arbetar med dessa frågor men också mer specifikt hur de olika grupperna jobbar och hur vi kan skapa samarbeten grupper emellan.

*Mötet leds av HBTQI-gruppen i Stockholm och Malin Österberg.*

---

## **SAMORDNARE**

Välkomna på möte för landsamordnare med syfte att diskutera och ge synpunkter till arbetet med att ta fram fokusländer för svenska sektionen. På mötet får ni information om processen så här långt, vilka länder som det internationella sekretariatet prioriterar och varför. Vi kommer också att diskutera för- och nackdelar med att välja ut fokusländer och hur arbetet med de länder som prioriteras kan bli så bra som möjligt.

*Mötet leds av Ida Wistbacka och Andrea Bodekull.*

---



## Lördagen 14 maj

### SEMINARIUM A 09.00 - 10.00

#### LÅNGSIKTIGA RIKTNINGEN

Seminariet syftar till att ge alla deltagare information och fördjupad kunskap om den långsiktiga riktningen som styrelsen lägger fram för årsmötet att besluta om. Arbetet med den långsiktiga riktningen har pågått under ett års tid med en bred förankringsprocess i hela rörelsen. På seminariet kommer styrelsen att gå igenom hur arbetet har gått och hur den långsiktiga riktningen kommer att användas. Seminariet avslutas med 30 minuter interaktion där deltagarna får möjlighet att lära sig mer om sina egna och andras tankar kring den långsiktiga riktningen. Detta inför det påverkanstorg där det förslag som ligger till årsmötet diskuteras och där årsmötesdeltagarna ges möjlighet att komma med förslag och kommentarer.

*Seminariet leds av Amanda Jackson, Anders Hällbom och Erik Thornberg från sektionstyrelsen och metodledare är Johanna Azar från sekretariatet.*

### PANELSAMTAL 13.00 - 14.00

#### EUROPA STÄNGT FÖR DAGEN. VÄLKOMMEN ÅTER?

I Sverige, EU och Europa förstärks och återinförs gränser och gränskontroller. Samtidigt som situationen för människor på flykt på många håll i världen förvärras och antalet konflikter och repressiva regimer består, stänger Europa. Hur stämmer det överens med våra internationella förpliktelser; med rätten att söka asyl och med principer i Europakonventionen och i EU:s gemensamma asylsystem? Vart är vi på väg? Om detta och likartade frågor samtalar vi med tre kunniga personer som på olika sätt har lång och djup erfarenhet av flyktingrättsliga frågor.

*Panelsamtalet leds av Madelaine Seidlitz.*

### INFORMATIONSPASS 15.15 - 15.45

#### UPPFÖLJNING FRÅN ICM 2015

För dig som är intresserad av vilka frågor som diskuterades på det internationella rådsrådet i augusti 2015 är det här ett pass som du inte vill missa! Vi berättar om hur ett rådsmöte går till och hur den svenska delegationen jobbade. Vi går också igenom vad som diskuterades, vilka frågor som var viktiga för den internationella rörelsen och den svenska sektionen. Det handlar till exempel om den framtida demokratiska styrningen av vår internationella rörelse, våra strategiska mål, policyn om staters skyldigheter att respektera, skydda och uppfylla de mänskliga rättigheterna för personer som säljer sex och de svenska resolutionerna.

*Passet leds av Tora Törnquist och Anna Lindenfors.*

### VALBARA SEMINARIER B 15.50 - 16.50

#### FÖRDJUPNING OM POLICYN FÖR ATT SKYDDA MR FÖR DEM SOM SÄLJER SEX

Efter två års konsultationsprocess står nu Amnesty International i begrepp att anta en policy om staters skyldigheter att respektera, skydda och uppfylla de mänskliga rättigheterna för personer som säljer sex. Under seminariet fokuserar vi på innehållet i den nya policyn, tankegångarna bakom och de krav som Amnesty kommer att ställa på stater. Du kommer också ha möjlighet att ställa frågor.

*Seminariet leds av Katarina Bergehed och Tora Törnquist.*



### VÄX MED AMNESTY!

Oavsett om du har varit aktivist en vecka eller ett halvt liv funderar du kanske på vilket ditt nästa steg blir i Amnesty. Du kanske började i en grupp och nu sitter du i en styrelse och längtar efter att pröva något nytt? Eller du kanske ser någon i din närhet som du skulle vilja vägleda vidare i rörelsen? Att ha kunskap om alla utvecklingsmöjligheter Amnesty erbjuder och till fullo se potentialen i ett liv som Amnestyaktivist är svårt och detta seminarium syftar till att vägleda dig vidare. Vi presenterar nya uppdrag och förtydligar gamla. Här får du inblick i olika slags uppdrag - välkommen!

*Seminariet leds av Anders Hällbom och Staffan Johansson från sektionsstyrelsen samt Mats Engman och Karolina Pontén från sekretariatet.*

---

### HUMAN RIGHTS ARE MY PRIDE

Visste du att våren och sommaren går i regnbågens färger? I sommar mobiliserar Amnesty superhjältarna i oss och andra. På festivaler, stadsfester och Pride-arrangemang visar vi Sverige att mänskliga rättigheter är vår stolthet, rekryterar nya medlemmar och informerar om homo-, bi-, trans- och intersexuellas rättigheter. På detta seminarium får du veta hur, vad, när och inte minst varför HBTQ-rättigheter är på tapeten i sommar och vad du kan göra för att färga Sverige gult.

*Seminariet leds av Malin Österberg.*

---

### ANFÖRANDE 18.00 - 18.45

#### KOM OCH LYSSNA PÅ JUSTINE IJEOMAH, NIGERIA!

Justine Ijeomah, från den nigerianska människorättsorganisationen HURSDEF, berättar om organisationens arbete mot tortyr och dödsstraffet. HURSDEF är en partnerorganisation till Amnesty och har bland annat inom ramen för kampanjen Stoppa tortyr arbetat för frigivningen av Moses Akatugba.

*Anförandet hålls av Justine Ijeomah på engelska.*

---

## Söndag 15 maj

### VALBARA SEMINARIER C 09.00 - 10.00

#### HUR STÄRKER VI INTERNDEMOKRATIN I RÖRELSEN?

Den internationella rörelsens interndemokratiska system har satts under lupp och ett förslag till ny styrmodell presenterades i januari. Det handlar bland annat om var och hur besluten, hur vi kan öka mångfalden och vad rösträtten ska grundas på. Här får du ta del av förslaget och höra vad svenska sektionen hittills har lyft fram och argumenterat för i konsultationsprocessen.

Med utgångspunkt i tidigare demokratiutredningar av den svenska sektionen kommer vi också att berätta om nästa steg i processen att stärka medlemsdemokratien i vår egen sektion. Till hösten inleds en ny översyn av våra demokratiska strukturer, såsom distrikt och årsmöten. Här har du chansen att lyfta fram de frågor du tycker ska finnas med i de fortsatta diskussionerna och analyserna av hur vi kan skapa en mer inkluderande medlemsdemokrati.

*Seminarier leds av Lars Gäfvert, Mårten Rosander och Elisabet Stålhane från sektionsstyrelsen samt Lina Jakobsson och Karolina Pontén från sekretariatet.*



## INFÖR FLYKTINGKAMPANJEN; TIO SAKER DU BÖR VETA OM FLYKTINGAR

Inte sedan andra världskriget har så många människor befunnit sig på flykt i världen. Vi går här igenom några av de orsaker som gör att människor flyr. Vem är en flykting? Vi tittar på rättigheter för flyktingar och skyldigheter för stater. Vilka juridiska ramverk finns och hur tillämpas de? Går det att söka asyl i alla länder och har alla skrivit under FN:s flyktingkonvention? Är det tillåtet att hålla flyktingar och asylsökande frihetsberövade?

Vi kommer också att berätta om Amnestys kommande globala kampanj för flyktingars rättigheter och hur vi kommer att arbeta med den.

*Seminarier leds av Madelaine Seidlitz.*

---

## FÖRSVARA MÄNNISKORÄTTSFÖRSVARARNA!

En människorättsförsvarare är en person som med fredliga medel skyddar och främjar mänskliga rättigheter. Människorättsförsvarare kan agera ensamma eller kollektivt och utgör en mycket viktig del av det civila samhället.

I många delar av världen ses deras fredliga och legitima arbete som ett hot mot makten, samhällsordningen eller moralen. Många stater har infört olika typer av restriktioner och förbud för att tysta människorättsförsvarare och utrymnet för det civila samhället håller på att krympa. Hot, trakasserier och förföljelse tillhör vardagen för många aktivister och människorättsförsvarare. Under 2017 trappar Amnesty därför upp arbetet för människorättsförsvarare runt om i världen genom en global kampanj.

I detta seminarium samtalar vi om hur situationen för MR-försvarare ser ut och vad Amnesty som organisation kan göra för att stödja deras livsviktiga arbete.

*Medverkande:*

*Justine Ljeomah, människorättsförsvarare i Nigeria och 2013 års pristagare av Per Anger priset.*

*Jimmy Sserwadda, HBTQI-aktivist från Uganda.*

*Gunilla Odin, Amnestyfonden.*

*Katarina Bergehed, Amnesty.*

---

## ANFÖRANDE 13.30 - 14.15

### KOM OCH LYSSNA PÅ JIMMY SSERWADDA OCH FÅ MER INBLICK I HUR SITUATIONEN FÖR EN HBTQI-AKTIVIST I UGANDA SER UT!

Jimmy Sserwadda, aktiv i HBTQI-organisationen "Spectrum Uganda", flydde sitt land efter att ha blivit misshandlad av Ugandas underåttelsetjänst CMI. Kvar fanns hans pojkvän Lawrence Kaala, som först två år senare kunde ta sig till Sverige. I januari 2013 gifte de sig och detta uppmärksammades i svensk press. Trots att informationen om deras bröllop spridit sig till Uganda och att paret därmed fick motta mängder med dödshot skulle Kaala utvisas bara några veckor senare.

Situationen för HBTQI-aktivister i Uganda har varit svår under en lång tid. Homosexualitet är förbjudet, homofobi är utbredd och hatbrott vanliga. År 2010 publicerade tidningen Rolling Stones en lista med bilder på 100 HBTQI-personer tillsammans med deras adresser och med uppmaningen "häng dem". En av de som fanns med på listan var aktivisten David Kato. Han mördades ett halvår senare.

*Samtalet är på engelska och leds av Ulf B Andersson.*

